



Городские новости



№ 71 (2663)

СУББОТА
9 СЕНТЯБРЯ 2023

12+

ДОКУМЕНТЫ

<https://city-news.ru>

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023

№ 978

**О внесении изменений
в постановление мэрии
города Ярославля
от 19.07.2012 № 1542**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города Ярославля от 31.08.2010 № 3588 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 19.07.2012 № 1542 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 21.04.2014 № 976, от 03.06.2014 № 1368, от 05.12.2016 № 1709, от 02.10.2018 № 1323, от 30.06.2020 № 535, от 28.06.2022 № 603) следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

2) в приложении:

- в наименовании слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

- в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

в пункте 1.2 слова «жилых помещений муниципального» заменить словами «жилого помещения»;

в графе «Справочные телефоны» строки «Кировский и Ленинский районы» таблицы пункта 1.3 слова «общий: (4852) 40-91-90, работник: (4852) 40-92-05» заменить словами «общий: (4852) 40-91-90, работник: (4852) 40-90-45, (4852) 40-92-04»;

- в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

в абзацах третьем и четвертом пункта 2.4 слово «муниципального» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.11 слово «муниципальном» исключить;

- в разделе 3:

в абзацах третьем, четвертом, шестом и седьмом пункта 3.1 слово «муниципального» исключить;

в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «муниципального» исключить;

- в абзацах восьмом и двенадцатом слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда»;

в абзаце первом пункта 3.4 слово «муниципального» исключить;

в пункте 3.5:

- в абзацах втором и четвертом слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда»;

- в абзацах пятом и шестом слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

- в абзаце седьмом слова «муниципального жилого» заменить словом «жилищного»;

- в абзаце восьмом слово «муниципального» исключить;

в пункте 3.6:

- в абзацах первом, втором и четвертом слова «муниципального» исключить;

- в абзаце шестом слова «дней» заменить словом «дня»;

в абзаце первом пункта 3.7 слово «муниципального» исключить;

в абзаце четвертом пункта 3.8 слово «муниципального» исключить;

в абзаце пятом пункта 3.9 слово «муниципального» исключить;

в абзацах четвертом – шестом пункта 3.10 слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

- в приложениях 1 и 2 после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;

- в приложении 3 слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда», после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;

- в приложении 4 после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;

- в приложении 5 в наименовании слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда», в таблице после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить, после слова «специализированное» слово «муниципальное» исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023

№ 980

**О внесении изменений в состав
координационного совета
по взаимодействию с российским
движением детей и молодежи
в городе Ярославле**

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав координационного совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи в городе Ярославле, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 21.03.2023 № 236, следующие изменения:

включить в состав координационного совета:

Максимову Оксану Александровну – Председателя муниципального отделения г. Ярославля общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (по согласованию);

Попову Ксению Сергеевну – главного специалиста отдела спортивной и организационной работы управления по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля;

- наименование должности Матвейчевой О.Н. изложить в следующей редакции:

«главный специалист отдела по вопросам культурной политики и координации деятельности учреждений отрасли управления культуры мэрии города Ярославля»;

- исключить из состава координационного совета Будилову Е.А.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля

А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023

№ 987

**О внесении изменений
в постановление мэрии
города Ярославля
от 16.02.2021 № 126**

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 16.02.2021 № 126 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 24.12.2021 № 1164, от 18.04.2023 № 408) следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 2 слова «ответственные за» заменить словом «обеспечивающие»;

в приложении 1:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Под уполномоченным органом в целях Порядка понимается структурное подразделение мэрии города Ярославля, утверждающее муниципальный социальный заказ и обеспечиваю-

щее предоставление муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в социальной сфере (далее – потребители услуг) в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным заказом.»;

- пункт 4 дополнить словами «, с учетом пункта 4¹ Порядка»;

- дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹. При формировании муниципального социального заказа структурные подразделения мэрии города Ярославля, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, оказывающего муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный заказ, и главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, оказывающие муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный заказ, предоставляют в соответствии с пунктом 5 Порядка уполномоченному органу сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых на основании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание), утвержденного муниципальному учреждению.»;

- пункт 8 после слов «финансового года» дополнить словами «если иное не установлено законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

А.В. МОЛЧАНОВ

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.